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Zdobycze pokoju 
Pakt o nieagresji z Unią So-

.wiecką. leżący oddawna na lirjfi 
zasadniczych dążeń naszej poli-
lylri zagranicznej. stanie się 
•reszc ie rzeczywistościa-

Jest on iuż parafowany. L J. 
obasironnie uzgodniony, zarów
no co do zasad, jak i co do for
my; wolno sie tedy spodziewać. 
ate tric już nie stanie na orzeszko 

trąca on broń z ręki tym rewi
zjonistom niemieckim, którzy 
swe zamachy odwetowe budo
wali na zbrojnych spiskach z 
Rosja. 

Bezpośrednim skutkiem paktu 
będzie odprężenie sytuacji poli
tycznej na Wschodzie. Jednak 
że niemniej ważnv będzie jego 

i skutek pośredni: pomniejszenie 

10.962.000 złotych na zasiłki 

i-

dzię definitywnemu jego zawar siły nacisku. Jaki rozjuszony na 
ciri.i że chwilowa rozbieżność j cjonalizra niemiecki wvwiera na 
zdań miedzy związkiem sowiec naszą granice zacbodnia-
Jtim a Rumunia będzie wyrów- • • • • ^ • i M i M a B ^ n 
nana, w interesie utrwalenia po
kaja, nietylko na> granicy pol
sko - rosyjskiej, .ąle także na 
Całym wschodzie Eurqpy. 

Główna treść paktu zawiera 
się już' w dwu jego pierwszych 
paragrafach, które orzekają, że: 
. 1) Obie strony unikają wojny, 
Jako narzędzia regulowania sto-
sonków wzajemnych. • 

2) Obie słronv zobowiązują 
£ię nie wyświadczać.pomocy ani 
bezpośredniej ani pośredniej pań 
stwu trzeciemu, które napadło
by bądź na Polskę, bądź na Ro
sje. ,. 

Czyż trzeba'"tłumaczyć, że 
pakt ten wilariy jest w Polsce z 
jednakowetn uznaniem przez 
wszystkie odłamy . społeczeń
stwa, zarówno na prawicy, jak 
Ba lewicy? 2e poza Polską o-
cemafly będzie jako pomyślna 
zdobycz polityki min. Zaleskie
go. znamionująca renny etap na 
(drodze do pokojowego wspołży 
d a z sąsiadami. 

fiakt polsko - rosyjski nie za
wiera wprawdzie gwarancji na 
szych granic z Niemcami i nie 
zapowiada przejścia Unii So-
.wieckiej do obozu mocarstw za 
cbednich. niemniej przeto wv-

dla beirobotnych « utvm 
Wczoraj odbyto się pod przewód ] około 150.000 osób. 

ri)crvem wtcemin. Szubartowicza 
posiedzenie zarządu głównego Fun 
duszu Bezrobocia, na którem przy 
jęto preliminarz budżetowy na 
miesiąc luty. 

Preliminarz ten przewiduje m. in. 
5ume 10.962.000 zł. na zasiłki dla I 
bezrobotnych robotników. Przewi-j 
duje sie, że liczba bezrobotnych ro 
botnikdw, uprawnionych do korzy-, 
stania t tych zasiłków, wyniesie I 

W związku z wnioskiem zarzą
du głównego w sprawie obniżenia 
o 20 proc. wynagrodzenia dla człon 
ków za udział, w posiedzeniach, 
wicemin. Szubartowicz oświadczył, 
że minister pracy i opieki społecz
nej wniosek ten zatwierdził, wyra 

Czy rusza tramwaje w Łodzi! 
PertraWatle z nowym związkiem 

ŁÓDŹ, 27.1. — Teł. wł. — W 
sytuacji strajkowej w Lodzi za
szedł dziś zasadniczy zwrot. Do 
tychczas we mogła się odbyć ża 
dna konferencja, ponieważ mspe 
ktor pracy rae mógł konferować 
z t. zw. komisją jrtrajkową, lecz 
tylko z uznanymi związkami za-

zając jednocześnie członkom zarżą 
te Funduszu Bezrobocia podzięko-i *^*jwymi. Dzrś przed potathneni 
wanie za obywatelskie stanowisko, j s rajkujący tramwaia-rze zgłosth 

akces do nowotrtworzonego zwią 

Zatarg w przemyśle węglowym 

Wczi. • e pracy : opiek 
przedsiawic:eti 

r̂ułecẑ iej odbyta s:e pod przewód; 
wszystkich związków robotniczych i 

lentem dyr Klota M konferencja w sprawie zatarga o place 
przemysłowców z Zaziębia dąbrowskiego i krakowskiego. 

z udziałem 

Zjazd wojewodów 
w Warszawie 

Tatro odbędzie sie w Warszawie 
afezd wojewodów, którema prze-
iiuakąk ijf będzie minister spraw 
wewnętrznych -p. Pieracki 

Na zjeździe omawiane będą rn-
in. sprawy walki z bezrobociem. 

- o o o — — 

-Pierwsza osoba 

Na drodze do pacyfikacji wschodu Europy 
Minister Zaleski o pakcie polsko-sowieckim 

GENEWA. 27.1. — Przedstawi-1 stanowień paktu Kelłoga. 
ciel Ajencji „Iskra" zwrócił sie do Stanowi on zatem jeszcze jeden 
bawiącego w Genewie ministra I krok na drodze do pacyfikacji 
spraw zacrasicznycb. p. Augusta wschodu Europy. Przez doprowa-
Zaieskiego z prośba o udzielenie j dzenie go do skutku po tak drugich 

pąraKwaneao \T fihKbiych 
nieagresji z Z. S. 

wyw:aau w anawie 
owefftU) -paktu o nieagresji z Z. S.' raz jeszcze dała dowód swej nie-
S. R. ; zmiennej i szczerej dążności do pra 

Minister Zaleski dał następującą' cy nad umocnieniem i organizacja 

* 
POONA, 27.1. — Pfepwszą o-

•obą. -którą przyjął Gandbi w 
w t e w m i byia miss §lade, 
osobista sekretarka. 

jego 

odpowiedz: 
— Jestem bardzo zadowolony, 

że udało sie nam wreszcie parafo
wać t. zw. pakt o nieagresji z Ro
sją. Pakt jak to już miałem sposób 
nosc oświadczyć w komisji spraw 
zagranicznych sejmu. nie jest ni-
czem innem, jak rozszerzeniem po 

I która ze swej strony będzie znów 
j nowym krokiem na drodze do poko 

jowego załatwienia sporu z na-
j szym wschodnim sąsiadem. Masny 
i nadzieje, że pertraktacje o te ken-

pertraktacjach, Polska wencie nie potrwają, zbyt dhurflł.'. 
Od ukończenia tych pertraktacyj 

i od podpisania analogicznych u-
mów z Rosłą przez innych je] za
chodnich sąsiadów będzie zależała 
chwila ratyiikacjl układu tego przez 

ustroju świata. Pakt będzie uzupeł 
mony konwencją o konćyljacji 

Za kulisami Genewy 

Przybyło to z 
zawierających 2 

-

GENEWA 27.1. 
Anglii 8 skrzyń, 
•lujony petycyj,- skierowanych do 
komisji rozbrojeniowej. Petycje te 

' ctezone pędą prezydentowi między 
•arodowej konferencji rozbrojenio
wej Hendersonowi przez miss Ma
ry Digman, przewodniczącą ko-
PBtetB rozbrojeniowego miedzyna-
sodowych organizacyj kobiecych. 

GENEWA 27.1. — TeL wL — O-
gókie zdziwienie wywołują w Ge-

. newie piany sekretariatu general-
cego Ligi, dotyczące obsadzenia u-
rzednfkanri sekretarjani poszczegól 
arych komisyj konferencji rozbroję-

8 skrzyń petycji 
Włocha, komisje VII-mą (dla spraw 
organizacyj międzynarodowych) — 
przez Węgra i Kanadyjczyka, ko
misie VI11-mą (dla organizacyj ko
biecych. zajmujących się sprawa
mi pokoju) — przez łącznika, któ
rym jest urzędniczka sekretariatu 
generalnego narodowości litew
skiej. 

RokoMHla z Japonia 
GENEWA 27.1. Dzisiejsze przed-

I południe upływa bez żadnych po
siedzeń oficjalnych. 

Przewodniczący Rady Ligi Na
rodów Paul - Boncour prowadzi 
nieoficjalne rokowania z przedsta
wicielami Chin i Japonii. 

Delegacja chińska zamierza — 
skoro Rada Ligi Narodów nie da 
posłuchu tezie chińskiej—żądać na 
podstawie art. 15 a linea 9 paktu 
Ligi Narodów zwołania zgromadzę 
nia Ligi Narodów. 

Dzięki obecności przedstawicieli 
wszystkich państw świata na kon-

i Chinami 
ferencji rozbrojeniowej, zwołanie 
nadzwyczajnej sesji zgromadzenia 
Ligi Narodów nie byłoby specjalnie 
trudne. 

Art. 15 a linea 9 paktu Ligi Naro
dów przewiduje, że Rada Ligi Na
rodów może oddać na żądanie je
dnej ze stron zainteresowanych 
zgromadzeniu Ligi Narodów roz
patrzenie- snoru pomiędzy członka
mi Ligi Narodów. Zgromadzenie Li
gi Narodów winno zapoznać się z 
przedmioter.i sporu w ciągu dwu.ty 
godni od chwili zgłoszenia żądania 
prze? zainteresowana stronę. 

Polskę. Jestem pewny, że ustalo
ny już definitywnie tekst paktu pol
sko - sowieckiego stanowić będzie 
poważne ułatwienie dla pertrakta
cyj innych państw zainteresowa
nych, z wyjątkiem Finlandii, która 
prawie jednocześnie ż nami podpi
sała także pakt z Rosłą z analoglcz 
nem) do nas zastrzeżeniami. 

Korzystam z okazji, aby wyra
zić moją wdzięczność, którą od
czuwam dla wszystkich współpra-
cownfków moich z p. wicenrmi-
strem Beckiem, posłem Patkiem i 
naczelnikiem wydziału wschodnie
go min. pełnomocnym Schaetzlem 
na czele, którzy nie szczędzili tru
dów dla doprowadzenia tych często 
żmudnych i skrupulatnych negocja-
cyj do pożądanego końca. 

zku tramwajarzy P. P. S. daiwnaj 
Frakcja. Wdbec tego władze *• 
zyskały możność podjęcia me-i 
djacjj. 

O g. 1 pop. rozpoczęła się \ffl 
województwie konferencja prżęrł 
sławroieh' władz z dyrektorem 
tramwajów Rtingtam. W konfe
rencji tej biorą udział wojewoda 
p. Jaszozołt i przybyły z Warsaai 
wy naćzelwJk •wydziału w mira« 
sterstwie pracy i opieki spoteca* 
nej Ulamowski i inni. 

Konferencja przeciągnęła się 
do późnego wiieczoru. Następnik 
odfoędtóte się narada z delegatemł 
tramwajarzy, a dopiero później 
wspólna konferencja otru stron. . 

Głównymi warunkaimi, ktijU 
rych wypełniieirrte domagają sigf 
tramwajarze-są: 

1) dyrekcja nie wydaJi nfkoga 
ze strajkujących, .2) dyrekcja wyj. 
cofa zarządzenie obostrźająca 
warunki pracy, 3) dyrekcja prza 
prowadzii - reorganizację prac^ 
motorniczych, stosując się doi 
roziporządzenfe tranteterstwa pra 
cy, 4) dyrekcja zgodzi się na pod 
pisanie umowy zbporowetj. 

Istnieje zatem' możliwość, fal 
jeszcze ćaiiś w nocy uda siej 
strajk zlikwidować. 

Ziwiązek zawodowy ^Praca" i 
związek ..klasowy"\usiiBęły siej 
na razie całkowicie od akcji. (Pi 

poo. 

Zamach na autonomie 
Kła pędy 

w alarmach niemieckich 
BERLIN, 27.1. — Prasa ote-

mteoka w alarmujących . depe«i 
szach z Kłajpedy donosi o przy
gotowalniach nacjonalistów litem 
skieh do zamachu stanu na anton 
nomie ólkręgu klajpedzkiego. 

Lftewskje kola nacjonalfetycz< 
ne zupełnie jawnie przyznają, i3 
po zakończeniu sesji genewskiej 
dokonamy ma być zamach sta
nu, zmierzający do obalenia sta
tutu Kłajpedy. 

Miarodajne sfery kłajpedizkia 
uważają za kohfoozine zwrócenia. 
się do Rady Ligi z apelem, ażeby 
pod grozą Tepresji skłoniła rządj 
Htewsiki do respektowania korw.. 
wencji kłałpedzkiej. 

Dzienniki niemieckie »apelują;. 
do rządu Rzeszy, ażeby ze swej 
strony wyiweirł nacisk na rządi 
litewski w kierunku powstrzyma* 
nia go od zatnactru na aiitonomięj 
Kłajpedy. 

Tragedia pod woda 
Zatoniecie ładzi angielskiej 

LONDYN27.1. — T e l . wł. — 
Dziś wieczorem admiralicja an
gielska ogłosiła- komunikat: o ka-

Górnicy i przemysłowcy radzą w Warszawie 
Pierwsze ustępstwa pracodawców - Rząd proponuie arbitraż 

W rniiiśiersrwie pracy łoczy-
PJany te wyglądają obecnie w ten I •* s i e wczoraj w Warszawie ro-

«posób. i e komisje mają być obsa- kowania miedzy przedstawiciela 
dzoae aż przez trzech Niemców i m właścicieli kopa hi i związków 
fMMg L zw. nełtraJiiych, niema górników zagłębi krakowskie 
«as w nch ani jednego przedsta
wiciela Polski. Małej Enteaty. ani 
też państw południowo • amerykan 

I tak «p. komisie I-jŁł fdla spraw 
MowTch) m sekreurjat obsadzić 
przez Niemca i Francnza, ll^ą (dla 
«praw morskich) przez Włocha i 
Aagfika. komisie Ifl-cią (dla spraw 
fotnetwa) przez Włocha i Szwe
da. £';rn;s.ę lV--.-a ' l a --.praw tradże-
tów wojskowych) przez Awtrjaka 
i Duńczyka, koninę V-tą (dla spr. 

przez Niemca, Greka i 
komisję VHa (dni 

W tej sytoacB przewodniczący dyr. 
Klott zwróci) sie 4o stron z propozy
cja oddania z alarm pod arbitraż. 

Ponieważ nie wszystkie organizacje. 
reprezentowane ' na konferencji posia
dały stosowne upoważnienia, konfefan 
cła została zakończona z, itm, te po-

«° >JwrowiecklMO. .«a*cotae onaalzacłe maia zakofflu-
Rokowaou te — lat wiadomo — pr/nŁować swok stanowisko w clafu 

bowaao joż raz podiac, mianowicie X czwartki 28 b • . 
Sosnowca, jednakże wobec nienstepli- Jak z powytszezo wynika, punfct 
woici pracodawców, obstających priy j ciężkości przeniósł sic obecnie na or-

praa-rsych) przez Niemca 1 landy. 

żądania obaiżki plac o 31 proc, do po-
rnaaafii wówczas nie doszła Wów
czas to,rząd zaprosił obie strony do 
wspólnego śtoła obrad w Warszawie. 

Narady wczorajsze toczyły się 
pod przewodrdctwwri główneto 
inspektora pracy dyr. Motta 1 
Przeciajenęły się od U zrana do 
xod z. 6 v'. tez. 

I tyai razem ale doszło do 

Mak tłumu na sekwesłrałora 
•rtfat itjidc * • wsi j» 

KOWEL 27.L — TeL wŁ — 
W e ł Krzeczewicze w pow. kowel-
•kim była onegdaj widownią groz-
Mce zajścta wpokiego u tle scią-
aunia podatków'. • jj 

Do wsi tej przyjechał sekwesr/a-
,tor nrzedn tmrnr Powieiat, Waien 
*y Wockowiki, w asyicie postenin 
Łowego P. P. w cela łcJąguiU z*-
łwfrych naktfBOid podatkowych. 

W czasie przeprowadzi a u e c z c 
fcv4 • mirtrkaarl tej wsi Matrooy 
Szewaakowel, zebrał się przed jej 
domem' t ł u miejscowych 

iaba, nzbrojony w widły i kije w 
liczbie około 360 osób, który ode
brał zajętą przez sekwestratora 
krowę i nie dopuścił do aresztowa
nia przez pastei uukowego Z pro
wodyrów zajścia. 

Skoro tłnm zaczął przybierać 
groiną postawę, posterunkowy i se! powstalaćeco Tekseortn 
kwestrator w obronie własnego ży
cia pospiesznie opuścili rozagito-
waną wici. 

Przeciw sprawcom zajsc wszczę 
'J dorhfxl7frtw. (r. łr.X 

zaniżacie nracownicze. ttdvż one to 
wtainie — zresztą nie wszystkie — 
odmówiły na razie zcody na arbitraż. 

Na decyzje orcanizacyj robotni
czych znaczny wpływ wywrze nJe-
waipłrwte stanowisko, iakie zajęli 
przemysłowcy w tokn korricrenefi, od
bytej niemal równocześnie, w mini
sterstwie przemyśla i bandło \ 

Była to konferencja przedstawicieli 
ogólno - polskiej konwencji węglowej. 
a wiec wszystkich kopalń, nie wyłą
czając Górnego Śląska, z przedstawi
cielami rzadn. 

fTakmil przemysłowców węglo
wych aa koansread tel zadeklarowali 
oRchaale, że azaała konieczność a-
trzymaala eksperta wecfoweui w peł
nych rozmiarach I fotowi sa nawet 
zobowiązać słe do eksportowania odpo 
wiednłel Ilości werta. stawiała lednak 
za waraaek obatleate kosztów prodnk-
ca 

W dalszym cacn przemysłowcy wy 
•azili zasadniczo swa zcode na ntwo-
rzenie fandnaza wyrównawczego, kió-1 

.ryby stotył aa pokrywanie deficyrn 

nia plac w górnictwie, sumy w ten sno 
sób uzyskane, powinny być wyodrę
bnione w fundusz specjalny, przezna
czony dla tych kopalń, które wykażą. 
odpowiednia Hosc eksportu. W ten 
sposób byłoby wykluczone, by zyek 
z obniżki płac ciągnęły także te ko
palnie. które mato lub wcale nie pro-
dukuja na eksport. 

Jak się dowiadujemy od jedne
go z wybitnych przemysłow
ców. który uczestniczył w nara
dzie w ministerstwie pracy, pra
codawcy godzą się na to, by o-. 
szczędnosci, osiągnięte w drodze 
redukcyj administracyjnych i 
organizacyjnych oraz obniżek 
płac, były w pierwszych 7 pro
centach przelewane na rzecz 
poszczególnych kopalni, a w po
zostałej części do wspomniane
go funduszu. 

Sugestia ta zmierza w kierun 
ku wykazania, ie im większa bę
dzie obniżka, tem większy bę
dzie ów fundusz, bo tem znacz
niejsza będzie nadwyżka ponad 
7 proc. oszczędności... 

Otóż w tym względzie prze-
( mysłowcy węglowi proponują o-
statecznie obniżkę 12-procento 
wą wraz ze skasowaniem urlo
pów robotniczych na rok, czyli 

niosły 40 mili. zł. 
Ponieważ zaś w własnym zakresie 

przemysłowcy chcą ograniczyć koszty 
przez obniżkę plac urzędników, poza
taryfowych (3 maj. zł.) i taryfowych 
(10 milj.), razem w wysokości 13 
milionów, przeto obniżkę płac zómi-
czych uważają za- konieczną w skali 
15 proc. 

Że strony przemysłowców' roz 
siewana jest też wersja, że ob
niżka płac górniczych nastąpi w 
dwu etapach: obecnie o 7 proc. 
na okres 3 miesięcy, a następnie, 
w wyniku rokowań, któreby by
ły w międzyczasie prowadzone, 
o dalsze 5 procentów. 

tastrofie łodzi podwodnej „M. 7\ 
która diziś rano z 40 ludźmi za< 
fogi zatonęła o 5 mil od Portlaind, 

Kontrtorpedowce i łodzie podj 
wodne prowadzą energiczne pon 
szukiwania, do- których przyłą-r 
czyła się następnie przysłana 2 
Port/land flotylla poławiaczy^ 
min. 

Inne lodzie podwodne, ktft̂ e: 
pospołu z łodzią „M2" prowadzi
ły ćwiczenia, powróciły do swej 
<bazy pod koniec popołudnia, 
Łódź „M2"' zbudowana została 
w roku 1920 i posiada 1.450 ton, 
pojemności. 

Zbudowana jednocześnie z ńia; 
łódi „Ml" zatonęła w r. 1925 w; 
kanale La Manche z 68 ludźmi na 
pokładzie, przyczem wszyscy; 
zginęli. Jak przypuszczają, na 
pokładzie ' „M2" znajduje sie; 
mniej więcej ta sama liczba lu
dzi. 

Sotialiici przeciw anarchistom 
za, •oiarcbizm 

Zcode U test wielkim sukcesem rza 
da. gdyż fsndosz taki da w kon
sekwencji możliwość kontroli nad 
znaczna cześda dochodów kopalń we 
iłowych. Joż wojewoda Orażyftsk 
wskazał w swym wywiadzie, który 
nnilit—in aa tar. 2. se w razie obniżę-1 ne do lunduszu wyrównawczej 

do obopny republiki, i występu 
jąca osfro przeciwko Federacji a-
narchlslycznej iberyjskiej, która 
zorganizowała strajk rewolucyj 
ny w zagłębiu potasowem Sa-
lent i Cardona. . 

MADRYT, 27.1. W związku z 
w ogólnej kalkulacji chcą płace '*r»'awemi zaburzeniami w Bil-
robotnlcze obniżyć w kopal- j D a < ) areszitowany został znany 
niach o 15 proc. t bankier Urouijo, podejrzany o 

Informator nasz twierdzi zarazeu; Finansowanie w prowlnojach bas
zę warnakiem utrzymania, eksportu kijskich prawicowych mchów 

w t e w » j roi«yTepubKkańskicJk, 

Klasztory ukarane 
MADRYT. 27.1. — Związki sol Klasztor, z którego podczas 

cjalistyczne wydały odezwę, na |zaburzeń w Bilbao osCrzelWano 
I prolejarjat hiszpański marufestantów repu/Mtońskicli, 

został zairnknięity przez ministra 
spraw wewnętrznych- Na iwny 
klasztor, w ktfórym znaleziono 
amunicję, nałożono grzybne 
10.000 Pts. t. j . najwyzsza^grzyw 
nę. przewidzianą w u s t a w i ą , o-
bronje Republiki. 

i 
Ogółem aresztowano 50 trądy 

cjonattsflów (rr«>riarctB9tow Vbas-< 
któskicn) ktrjrzy. .wedUjs ząpciy--
nlenia mintetea Casares Ouiroga, 
mają-być surowo ukarani admb> 
nistracyfnie. 
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Ryby, ptaki i wydane posłów 
•tort Stna 

• V 

Profrarn ostatniego płejiutn 
Sejmu byt ,wcale . urozmaicony. 
jednak zas^eg-^spraw. oddanych de-
tcyzji p.'ennm. nie siegal ibyt głę
boko. Żaden punkt programu nie 
e - a ł charakteru emocjonującego a-

pod względem politycznym, ani 
XOłpodarczym. To też posiedzenie 
wpłynęło składnie i spokojnie, n.e _ 
pou.odpj*c namietniejszej dyskusju lewkowych. gdy* sprawa emerytur 

Po zlołenn ilubów poselskich p:rer jest j»i przesadzona zarówno rozpo-
ooweco przedstawicieli partii kamar.l- rzadzeaiaaal Preiydenta Riplitel. iaJc I 
•tycząc], P- Rosenbttza — zalat«;.no. ecfcwaUaai Rady ministrów. u ś zama 
bet wszczęcia wozóle dyrkasj.. kilka na pragmatyki lonkcjonarjusiy kulcjo-
• trw rarjrflkacyjayck. przedstawi*- wrca Jest wliiHe rozpatrywana przez 

•rca Setatowi przez posłów Walcw- ministra komenikieji. który bezsp'«cz-

nietykalność.—.wszyscy t r i n po-
s!owie stawia przed sadem. 

Dłuższa dyskusje spowodowały spra 
wy emeryur I pracnutyki pracowni. 
ków kotejawyck. 

Z inicjatywy 2 party) lewicowych. I*. 
PJŁ i P P S , podiłto obi* u sprawy. 
przyczem referent komisji badzetowei 
pos. Rrfcica opowiedział SJ* przeciw 
afecia Ich w formie wniosków t^rtyl 

Zamówienia na 40 milionów zł. 
• zwazku z budowa kolei Slask-Gdyna 

W związkn z bodowa magistrali I zł. 7.123.416,50 zł. 
c e l o w e j Górny Slask — Gdynia.1 Dnia 7 lutego odbędzie sie w Pa-weglo 

Francusko - Polskie Towarzystwo! ryżu posiedzenie komitetu dyrek-
kolejoofe zawarto ogółem 79 u-i cyjnego polsko - francuskiego to
mów z firmami budowlanemi i do- j warzystwa kolejowego, na którem 
stawcami, na sumę 40343.636.77 z l . lbeda omawiane sprawy dotyczące 

tkiezo. Sarzyńskie . Wysłoucha i po-
Uaake Wohka. 

Były wiedzy niemi małowaine amo-
ary aaedzyaa rodowe im. o ochrwle— 
puków, lab o— kartach leziiymacri-
arci dla komiwojażerów. lub o hi.tdio-
arydi slotaakack z oKzyzu Gaadtic-, 
f i , — ale były też i dwie powizn.ii-
aze aaowr. 

A wlec koawencja.o traklowaaia len 
erych. %4>odziewajmy sie ola-

iczna i leorelycrąa w okrerc. 
lórym poczyaala t e juz zjeidtać Je-', 

aa koajtereacje rozbrojeniom«. 
Ba wszelki wypadek -uwskroS b t-

tarnrnfdachew przepojona. 
Najważniejsza z uchwalonych 

oraj konwencyj jest umowa z ' 
nu o . ubezpieczeniu spo- j 

znem. 
Ki reszcie powstaje u nas tak bardzo 

potrzebna astawa • rybołattwie. która 
w SejBafe wczoraj referował pos. Sia-. 
«ie wieź- « •' 

Maaay 217 ha Jezior. 4 BrrTklti. :zrk. > 
• r«ele atawi&w sz'ncz'ire'1—* numo 10 

Hiwywnurczala! m, zao-
ie rrba™ i dowaa.ay z 

ta:raaacy zaaczae >ck Uoici. 
Toteż prawac aretralowauie icl karę-

i lii |est rftwaociełaie alalwieaseai p.a- j 
1 ^zaeco.łej rozwjzaaia. 

Usuwa znosi jazłkie" rybcfóslwo. 
1 sjała kadblaa zaudei, te rytolAsiwo 
] rU aurazdzadaie zwiazaae i 'prawem 
• ffasarief wody. — rezalaJe trosp^dir-
I twa rybackie aa wodach olwariych. ;-
tretJa aanay ockroaae iuL ' 

hia«eie acasadaipaa aadzieia. fe pi 
I łka katach będzie psotna • u> prr-
a akeks aowwoic, atworzyć I6JTI0 an-
' nrck warsztatów ryback;.R i zatrad 
i ił w Bkh 4DnK» rodzjr 

Sprawa wydania sadom trzc;h 
posłów (Sochy i Mamra z KL Nar. 
i Daneckiego z partii kooioBistycz-
oej) wysvo!a!a co do ć w j pierw-
azych sprzeciw ze strody prawicy, 
i toremg dal wyrai-pos . S;ypnłkow 
Ski. Obaj posłowie endeccy sa po-
c*axn:eci przez władze sadowe do 
rzz: i1 e f z a —Az: w zw.azkj z 
manHestacjami'Obozs Wielkiej Pol 
i ki w Świeciu w paidzśeroikii ob. 
łOkn, poseł komonistyczny w 
3 wćuku z podbarzańca, antypań-
4 twowzi postawa na zebrania ro-
bomlczem w Ozorkowie. 

W torii zasady, przyjętej przez 
+kkmtit, it kaidy poseł, które-
I a wydania sad zażąda, traci swą 

nie awzsiedat slaszne pośmiały pra-
cowaków PKP. 

M'tno to szeret mówców opozycyj
nych obszernie wentylował le » P j -
njeaia personalne (pos. Piotrowski P 
P ^ , Rader NP R i Rymat N.D.). 

Ostaniem przemówieniem wczo 
rajszem była „zajawa" klubu u-
Kralńsk.ego. wygłoszona przez pos. 
Łąckiego przeciw noweli do usta
w y o osad akt wie wojsko* em, 
która odesłano do komisji. 

Nas:epne posiedzenie Sejmu od 
będzie sie w piaiek o 4 pp. 

Poza tern Francusko - Polskie 
Towarzystwo kolejowe przejęto 
od b. zarządu budowy magistrali 
węgłowe) 7 omów na ogólną sumę 

zwiększenia prac przy budowle 
linii kolejowej Górny SląsTt — Gdy
nia. a to w związku z rozpoczyna
jącym sie sezonem wiosennym. 

Wszystko dla dobra ogółu! 
RMsaldfifJa rechu zawodowego praconn kó* paitslwowydi 

Na ostatnio odbytym w Warsza- dziatacze poszczególnych zwląz-
wie kongTesie 13 zarządów związ
ków pracowników państwowych 
postanowiono dążyć do konsolida
cji mchu zawodowego pracowni
ków państwowych. 

Obecnie zarządy tych związ
ków przeprowadzają rokowania z 
innemi związkami, celem wprowa
dzenia w życie uchwal kongresu. 

Energicznie prowadzone w tym 
kierunku rokowania wydają już 

I jaknajlepsze rezultaty . Czołowi 

ków wyrazili pogląd, że wspólny, 
jednolity front pracowników pań
stwowych jest konieczny. Jednost
ki zatem muszą zrezygnować ze 
swych personalnych arabicyi na 
korzyść ogółu. 

Należy sie zatem liczyć i tern, te 
już w najbliższym czasie utworzo
na będzie wielka centrala ruchu za
wodowego pracowników państwo
wych. 

Sprzeczne w.eści 
o oskie rumuńsko-sottleckra 

MOSKWA 27.1. Tass ogłosi? 
dziś późnym wieczorem wywiad 
z Litwinowem, omawiający stan 
rokowań o pakt nieagresji z za
chodnimi sąsiadami Sowietów. 

O pakcie z Polską I z Plnlandją 
m. in. p. Litwinow oświadczy!: 

Z Polską pertraktacle rozpoczęły sie 
o kiHca dm wcześniei. irll ł Hnlindla I 
skończyły się dopiero 26 b. m. parafo
waniem oakhi. 

Rokowania z Łotwa Ida powoli, a t 
Estonją rozpoczęły sie pertraktacje do 
Pióro przed ktlku dniami. Utwinow 
wyrita prztkoname, te po podpisaniu 
paktu z Fnlandia i parafowaniu z Pol
ską. zawarcie podobny** paktów j E-
stonla. i Łotwą nie powinno natrafiać 
na trudJioicl. 

Najważniejszy ustec dotyczy 
rokowań z Rumunją: 

„Projekt paktu z Rumun.it jest — 
zdaniem Litwinowa — również prawie 
uzgodniony 

Rozumiemy. U o tle Rumunia okupu 
le faktycznie Besarab|«, to chciałaby 
zapomnieć o istniejącym sporze i 
nie wspomwiać o nim. ttomaczac. te 
milczenie nasze oznacza zzode na o-
k u pacie 

Wszystko dla utrzymania eksportu węgla 
Ośw adczenie wo ewodv Gr?żvrisk ego przed arbitraż m 

^ 

Wojewoda dr Grażyński u-
dzidil przedstawicielowi P.A.T. 
dłuższego wywiadu o obecnej 
sytuacji w przemyśle we»1o-
w y n . 

— Sytuacji w przemyiłe werlowyai 
— iaAw>l wojewoda — fest niezmiernie 
ciełkj. 

Cyfry. dolvczące produkcji wętla za 
:izy otianie lata. wskazują, łe zalama 
- e w dzta> aeilowym zaznaczyło sie 
bardzo myb:m'e iui w roku r93n. k*-
cy caloic wydobycia spadla o zzórą 6 
m Ijoaow toor 

Natomiast w r 1931 wykazaje nawet 
oewiea wzrost produkcji w slosunko do 
1ÓJ0 r- co wprawdzie wskażcie na du
ży wysiłek ortanizacyjny przemysln 
toraotłaskieto. aie co nas nie może 
kadzić, iefli ckodzi o lero srtnacie (> 

9 wydatnetn podniesieniu zbytu węgla I 
polskiego na rynku wewnętrznym 
Trzeba na to czasu. 

Uzaalac słuszność leży rynku wew
nętrznego asasze z całym naciskiem 
podkreSIlć. ta w obecnych warunkach 
nai»ieksza I Kórulaca posad wszystkie 

sprawy |esl utrzymania dotychczaso
we) kwoty naszego eksportu Jakikol
wiek spadek w tym zakresie, musi spo 
wodować ograniczenie całości naizego 
wydobycia, a co zatem Idzie koniecz
ność dalszych redukcv| I olbrzymiego 
powiększenia bezrobocia. 

Bliższe rospalrzeaie przytoczonych 
cytr dowodzi, te wydabycie mogło być 
etrzyauae tylko dzięki spc-tagowauD 

Zhyi wewnątrz kraju, który Jest aaj-
ważzaefszrai i aalzyskowciejsiym spadł 
od 1929 r. o i saiU tom. 

Jest rzeczą całkowicie oczywista, te 
Eajwatnieiszrai problemem z paakto 
widzenia polityki węglowe) jest mocne 

aegla Haskiego o rynek 
'. Wobec Jednak olbrzymie

go kiyzyłn. w Jaki popadło rolnictwo 
polskie a dale] wobec przesilenia lak<e 
przetrwałą lane frrWttiT polskleio 
przemysłu, tratso w tej chwili myf.eć 

Należy przypuszczać. Iż uzna 
no za stosowne poczynić więcej 
przygotowań przed wzmianko-
wanem spotkaniem. 

ODA. 

Z Gdańska do Bydgoszczy 
crziBiejienle dyrckr]i kolelowe! 

^7-1. Wsz>^f<i« pi-|ltoauuae, 
sma dzisiejsze podają wiado-
TJK>S£ o debatach w komisji bu
dżetowej nad wnioskiem pos. 
Rzóskl w sprawie przeniesienia 
i rrehci kolejowej polskiej z 
(idaaska 

N e spotka- s e 
Mac Driahl z levalem 

PARYŻ, 27. I. — Agencja Reu 
tera podaje, że niema obecnie 
żadnej nadziei bv Macdonald i 
Laval spotkali sie w najbliż
szym czasie. 

Odszkodowana to nie haracz 
Usbwaiy L*ai Piaw (iłowieka 

PARY2 27.1. Centralny Ko
mitet Ligi praw człowieka przy
jął rezolucję, w której konstatu
je, że zasada reparacyj za wy
rządzone szkody Jest zasadą słu
szną, że reparacje nie mogą być 
identyfikowane z „haraczem" 
wobec czego centralny komitet 
nie może przyjąć jednostronnej 
decyzji Rzeszy niemieckiej co 
do uchylenia sie od planu Youn-

do Bydgoszczy. 
' Yaakutc." P»ze: Kota pra 

Ottatska zadała przeniesienia 
i rreicil z Odaaaka ze wzetedów pni, 
i <caaycb. Wszyscy aack-afiicl ima re-
I i w /eke . ale trzeb* pamaHlaŁ. ł e na
wet le kola aacjowaBstrczae, które U-
* : « praeaiesaeaai drrełreH. nie mora 
• ejłrzyzaae. ze takt tea przyniesie 
Włafmle straty tyci* fospodarerema 
CMaasIra. 

ze swe) stromy, te wniosek sos. 
nosi raefei cbarakkerdeawmsłra 

'. fały* Pmtcka zdaje sobie spra
łem, z* prwakrlraai dyrelccli po-

a ZTia eKzt- • loid z' • 
w Odapsk*. 
I aaaliajlł." awatz. łe 

Cy-ekcii gdyby Z-K-JIO d >-

Czytajcie 
anoramę 

byłoby »:."<o".a-iem prawem 
astalomrch zobowtazai noJsklca. 

Siz\-'i. s:vcz-a _Danzl«er Allge-
snetae ZetamaT podafe wiadomość po
wyższa bez komentarzy. 

ga. 
Ze wzdedu jednak na sytuacje eko

nomiczna Niemiec, na Światowy kry
zys ekonomiczny, oraz na sytuacje e-
konomłezna. Europy, komitet central
ny nwała za stosowne w dnebn wy
sokie) misji pacyfistyczne* Francji. 
podjąć inicjatywę przeprowadzenia a-
nulacB dtagów niemieckich pod naste-
Dujacemi warunkami: 

1) łe zanulowaniu długów niemiec
kich odpowiadać będzie zniesienie dłu

gów fraitcuskch wobec Stanów Zjedno 
czonvcłi: 

2) łe Francja i Niemcy przystania 
do kompletnej likwidacji wszelkich i\s 
tensyj. będących przeszkoda zbliżenia 
obu narodów: 

3) te wynik wymiany tych oplnji do 
prowadziłby do . szerokleno rozkroje
nia moralnego, które ze swel strony 
pozwoli na szeokie rozbrojenie militar
ne, jak również do umiędzynarodowię 
nia lotnictwa 

Komitet centralny wyraża prze 
konanie, że rozbrojenie moralne 
i materialne nie może być zreali
zowane przez rząd niemiecki, w 
skład którego wchodziłby fa
szyzm Hitlera. , 

Hitler, jako zdecydowany 
przeciwnik wszelkich międzyna
rodowych organizacyj pokoju, 
nie może oczekiwać ustępstw ze 
strony Francji demokratycznej i 
pacyfistycznej. 

Przy trletwem rozpatrzeniu sytua
cji wysuwa sie jako zasadnicza teza, 
od której w tej chwili odstąpić nie mo
żemy. teza utrzymania naszego eks
portu choćby kosztem daleko Idących 
ofiar. 

Porzucenie tych rynków groziłoby 
zwolnieniem zgóra. 30.000 robotników. 

— Co pan wojewoda rozumie przeł 
utrzymanie jaknatlepszych warunków 
obiektywnych dla eksportu polskiego 
*ez'a zagranice? 

— Rozumiem przez to obniżenie do
tychczasowych kosztów produkcji. 
przyczem w płaszczyźnie rozważań l 
pociągnięć musza znaleźć sie wszyst
kie elementy produkcyjne. 

Jełll chodzi o kwestie plac to mu
sze tu wyrazić pozlad. te dotychcza
sowa rażąca dysproporcja w działa wy 
naerodzeri musi zniknąć przez redukclc 
wysokich uposażali na stanowiskach ki* 
rownlczych. 

O płacach robotniczych w górnic
twie niczego pozytywnego ple mogę 
powiedzieć. Sprawa la będzie przed
miotem orzeczenia komlsll arbltrato-
wej, którego treści nie mogę oczywiś
cie przesadzać. 

* 
Wobec mającego nastąpić 

arbitrażu w sprawie zatargu 
o płace w górnictwie, oświad
czenie p. wojewody Grażyńskie
go nabiera szczególnej wagi. 

My na to zgodzić sie nie możemy. 
Rumunia idzie iednak dale] 1 chce 

uzyskać takie sformułowanie paktu o 
nieagresji, z które*o wynikałoby uzna 
nie przez nas suwerenności Rumunii 
nad Besarabia lub uznanie rzeki Dnie* 
itru iiko granicy rumuńskiej. 

To również — zdaniem Litwinowa— 
Jest nie do przyjęcia. W pakcie z RUJ 
munią — mówi on — winno być wy
raźnie powiedziane, źc ..obie strony za 
chówuia swe stanowisko w kwestii 
spornej 1 że zawarcie paktu stanowi
skom tvm nia przyjiosf ładne) szkody. 
Celem paktu jest usuniecie możliwości 
napadu Jednel st'onv na druga. Cel 
ten osiąga sie w uzgodnionym jut 
punkcie l-vm paktu" 

Zupełnie inaczej brzmią Infor
macje w tejże kwestji z Buka
resztu: : 

BUKARESZT 27.1. Propozy
cja, zgłoszona przez Sowiety w 
rokowaniach ryskich o pakt nie
agresji z Rumunją, uznająca za 
wschodnią granice Rumunjl liflja 
Prutu, wywołała w opirrji tutej
szej żywe oburzenie. 

Prasa wszystkich kierunków 
uważa wobec tego dalsze rokoy 
wania z Sowietami za bezcelo
we. 

Największy dziennik rumuński 
. Unlversul" domaga sie w spo
sób stanowczy od rządu natych 
miastowego oficjalnego oświad-
c,;nia, że w tych warunkach 
wszelkie dalsze rozmowy z Ro
sją sa niemożliwe. 

Połączenie 
organizacji ąospotfaraye"; 

Dnia 26 b. m. odbyto sie potf 
przewodnictwem ks. Janusza Ra« 
dziwilla zebranie komjsjt mężów 
zaufania Centralnego Związku pol- . 
skieuĄ przemysłu, górnictwa. han« 
dlu i finansowi i naczelnej organi
zacji zjednoczonego przerryslu i 
rolnictwa zochodniej Polski, po
świecone omówieniu sprawy polą« 
czenia sie tych organizacyj. 
• Wybrano komitet organizacyjny, 

dla przeprowadzenia połączenia. 
— : — o oo — - — 

Oficerów e greccy 
w Btlwederi. 

Bawiący w Warszawie oficero 
wie armji greckiej pułkownik 
Christos Samaras, kapitan Atha-
nase Daskardes I kapitan Cvajr-
s:elos Korllras złożyli wizytę w 
Belwederze i wpisali sie do księgi 
pamiątkowej. 

Złowroga cisza 
wind zbuntowanych iweżndur 

LONDYN, 2 J.1. Dzienniki m-
foTmują o nadzwyczajnych za
rządzeniach, dokonanych w ob
rębie więzienia Dartmoor. Cale 
wiejzierrJe zastało dookoła obsta
wione wojskiem, klóre na dro-

Japończycy zajęli Charbin 
Niepokój w Ameryce o Szanghaj 

stal zajęty przez armie japońska 
Cbarbin miasto chińskie i ośro
dek condominium sowiecko -
chińskiego na kolei Wschodnio -
Chińskiej. 

Jednocześnie dyplomaci japoń 
scy interweniują w stolicach 
Chin przeciw prasie chińskie], 
Jak w okrnowanym kraju. 

LONDYN Zl.\. Wedłuf wiado
mości. nadeszlych z Tokio, kawa
leria japońska konwią eksoedyc/-
neio ten. Słsb zaleta dziś o IOOZ. 

_ 11-eJ dzierałcę chińska CharMnn. 

Robotacy hut przyleli arbtraż 
KATOWICE 27.1. Federacja | Podobne pismo nadesłał Ze-

• t u t o ^ * , z W ^ 0 ^ ^ - Z « » O j s p ó ł Pracy. Pracodawcy w tej 
Fołsktefo nadesłała do j sprawie nie zajęłl Jeszcze stano-

iMBtsarza demobriizacyjnejio pi- wiska. 
stno. w którem oświadcza, że Wedłue uchwały komisji, ssro 
Z>-t;:rr^,t o-z*:zer -e Ifomiiji, ny arrmy ay?oviedzieć «le w c Ą 
• rca któreco płace w biKncimle I jn 2 dni. , 
pozostają niezmienione- I 

Z Dalekiego Wschodu — no-1 Wojska Japońskie, wkraczające do 
we erożne wieścL zwiastujące ••««•• r>5broilv„oatychmlast »*• 
nowe komplikacje: wczoraj zo- llcje chińska I obsadziły następnie 

inne dzielnice miasta. Położenie 
jesl groźne. ' 

RYOA 27.1.' Agencja sowiecka 
.Tass" donosi: 

Przewodniczący rady admini
stracyjnej kolei wschodnio - chiń
skiej wyjechał z Cbarbłnu. Na lego 
miejsce ma być mianowany gen. la 

NANKIN, 27.1. Generał Czen -
Ming-S^u, wiceprezydent rady w y 
konawczej i minister komunikacji. 
został mianowany ministrem spraw 
zagranicznych. 

NOWY JORK, 27.1. Wedhtg do
niesień z Tokjo. rząd angielski wy
siał do rządu Japońskiego notę. pra
wdopodobnie w obronie nienaru
szalności tcrytorulm Chin. 

LONDYN, 27.1. — Omawiając 
poriskl Gnl. który stoi aa czele od-1 położenie w Szanghaju „Times" w 

«. « 

G I E Ł D A 
OfEŁOA WARSZAWSKA 

i M i n k a . 
Wałał, I awa-fay 

Ddtry St Zaadaaczoarca UO: Bel-
•Ja IM.40: OdaAa* \TiM. Hclaadja 
3 » 5 S : Uwdra »Mr, Nawy iawk 
a«17: Nowy Jork 'kabel 1*23, Paiył 
JE.I3; Szwalcarja I74.I* 

a«r«6.poz. baaWwi. B J 5 ; 7 prac. 
. t t t U h a c y l w MM - SUO-MJ0 
proc); 4 proc aoz. tawooiaajlaa _ 

9080; 4 proc ooł lawMijapł-iólec 6IJ00: f proc 
4 proc paiołw pat premio-, MJ3 — 55X0. 

55J0 (w proc)) S proc UZ. Baaia 
gosp krajów 94JJ0 (161.68); 8 proc. 
oblig. Banka g a p . kraj. 94X0 (161.68); 
7 proc LZ Baaka goap krajów. 83.25 
(w procJ: 7 proc obrlg.- Baaki fusp. 
krajów a » Iw proc); k proc U . B 
-/-'.i'. '*'< titlJŚC; 7 proc LZ B, 
rełaegę 8325 <w proc): 4 1 pol proc 
LZ. zitankle 41 00 - 4125: 8 prx. L 
Z. Warszaarj 51.75: S proc U War
szawy 6400 - 62.30 - 62.90; 8 proc. 

Piotrkowi 55X0; 10 proc m. Sle-
LZ. Czes'octowy 

wa Aaauopi 43JC: t prac koararariyl- i 
• 4*41 — 4QJ§; i petc poi. aakwwąl 

Akch 
BaaftPotakł 10054 m 

działów, zajmujących Charbin. 
Wiadomośó o zajęciu Charbinu 

przez Japończyków Wywołała . w. 
Moskwie wielkie wrażenie. W ko
łach sowieckich podkreślała. Iż 
akcja japońska jest naruszeniem 
sowieckich interesów, zwłaszcza 
na ko'ei wschodnio - chińskie]. 

LONDYN, 27.1. Z Tokjo d o n > 
»za Oddziały chińskiego generała 
Ma a, liczące około 15.600 bagne
tów I szabel, wkroczyły do Cycy-
karn za zgodą generała Sosnkl. do
wódcy armji japońskiej w Man
dżurii. ^ 

PEKIN. 27.1. Japoński charge 
d affaires złożył wizytę marszał
kowi Czang-Hsue-Liangowi. b. dy
ktatorowi Mandżurii i w Imieniu 
rządu Japońskiego zażądał zamknie 
d a dziennika „Pekln-Leader". are
sztowania lego redaktora oraz zło
żenia wyjaśnień, nasknlek ogłosze
nia w tyaa dzienniku artykułu 
wstępnego w sprawie Korei, nl«-
irzvla7iteio łanonlt 

SZANGHAJ 27.1. Organ Knornln-
>angu „Pepubllcan Daily News", na 
ładanle admirała łanońsklego Szło-
zawy. który był niezadowolony z 
oewnych wzmianek, lakle ukazały 
słt w tym dziennika, przestał wy
chodzić 

depeszy z Waszyngtonu stwierdza 
ii rząd amerykański śledzi wypad
ki tamtejsze z rosnącym niepoko
jem. 

Polityka amerykańska w dużym 
stopniu zależeć będzie od stanowi
ska, jakie zajmie Anglia. 

W 

NOWY JORK. 27.1. — Wedle do 
niesień „Herald Trlbune" rząd Sta
nów Zjednoczonych ma zwrócić sie 
do Anglji z propozycjami w celu 
wszczęcia ewentualne] wspólne) 
akcji w sprawie sytuacji w Szang
haju. 

Kontrtorpedowiec „Boric" opuś
cił wczoraj Manillę, udając sio do 
Szanghaju, gdzie znajduje się iuż 
kontrtorpedowiec amerykański 
„Trujcton". 

gach, wiodących do wiezienia, 
ustawiło karabmy maszynowe i 
zatrzymuje wszystkie..śamoćho--
dy oraz rewiduje przechodniów. 

Te środki ostrożności zostały 
zarządzone wezjoraj wieczorem 
wsikutek alarmujących wiadomo
ści o odsieczy, szykowanej przez: 
świat zbrodniarzy, którzy r>ra-
Rną- udzielić pomocy zbuntowa
nym więźniom. 

Wewnątrz więzienia Dartmoor 
panuje, jak donoszą dzienniki, 
złowroga cisza. W ciągu dnia ~ 
wczorajszego żaden z więźniów 
arg na chwilę tidę- był wypuszczo
ny z celi. 

— • — - o o o -
Prrmo ;a doktorska 

dziennikarza oolskcgo w Pradie 
Na uniwersytecie praskim odbędzie 

sie Jutro uroczystość promocji doktor
skiej korespondenta pism polsklcIS p. 
Władysława Mergla, który otrzyma 
tylul doktora praw i nauk administra
cyjnych. 

Fałszywy dyplom lekarza-ukriitca 
przy zab egach o stanowisko naczelnego lekaiza stp'tala 

• Woisztynfe 
POZNAŃ, 27.1. — Tel wł. — 

W tych dniach wyszła w Wolsz 
sprawie dzielnicy mędzyna-. t yr f i e n a J a w sensacyjna afera. 

rodowej wjSzairghaju istniejeiwy-.̂  B^gterem jest miejscowy le-
raż«a i wrdoczna w^ółność tntereik d Wjady s ław Włodzl-
sów pomsedzy Artgiją I Stanami 
Zjednoczonymi. 

Należy wyczekać, aby przeko
nać sie, czy wspólność Interesów 
wyrazi sie we wspólnej akcji. Do 
tej pory, Jak uwalaną w Ameryce, 
tej wspólności akcji nie było. Na-
przyklad Ameryka dnia 7-tro sty
cznia wystosowała notę do Chin I 
Japonjl w sprawie polityki otwar
tych drzwi w Mandztirji. 

W Ameryce uważają, że pomię
dzy kwestią Mandżurii a sprawą 
Szanghaju zachodzi wielka różni
ca. tak dalece, że — zdaniem Sta
nów Zjednoczonych — byłoby tru
dno rządowi angielskiemu znaleźć 
stosowne argumenty na uzasadnię 
nie odmowy BrytanJI co do współ 
działania, którego w Stanach Zje
dnoczonych bardzo sobie życzą. 

Czytajcie „Kino" 50 Cena 
Brony 

mierz Gojowski, Ukrainiec z 
Małopolski wschodniej. 

Okazało się, że dyplom doktor 
skl, którym się Gojowski posłu
giwał I który ostatnio przedło
żył równocześnie z podaniem o 
stanowisko naczelnego lekarza 
miejscowego szpitala. Jest sfał
szowany, wystawiony był bo
wiem przez uniwersytet w Pra 
dze w roku 1920 na nazwisko 
Władysława Oay, które następ

nie dość nieudolnie podrobiono 
na Gojowski. 

W toku dalszych dochodzeń o-
kazało się, że Gojowski na pod
stawie tejrp fałszywego dyplo
mu uzyskał nostryfikację na uni
wersytecie w Poznaniu. 

Jednocześnie istnieje uzasad
nione podejrzenie, że I Inne do
kumenty. na których podstawie 
Gojowsk' uzyskał obywatelstwo 
polskie i pozwolenie na prakty
kę lekarską, są fałszywe. 

Dalsze śledztwo prowadzi pro 
kuratoria sadu 
Poznaniu. (Z). 

•kres;. okręgowego w 

-:-!-
Na dracłe teiearaficznym 

idałeka — Bank angielski spłaca dn. 1 lute
go resztę długu zaciągniętego w Fade-
ral Reserve Banku i Banku Francuskim 
w sierpniu — ostatnia rata wynosi 30 
mili. Ł SL 

— Do Lizbony przybyt poseł Per-
łowskl. 

— Walki w San Salvadorze w miej
scowości Santaoa trwają, powstańcy 
zaleli Z miasta. 

m, Szaliapin podobno wyrazi skra

ch* wnbec Sowietów I zamiar 
wrócić na slate da Z S. S. R. _, 
-— W Dartmoor panuje dotychczas 

ilan niepewny; więźniowie skradli po 
dobno wielki klucz od głównej ora* 

— W Indjach sabolaiyscl wyko 
pociąg — ekspress, 

— W Kaszmirze doszło do starc:ł 
miedzy 10000 Muzułmanów a woj-

koIeiU 

http://Rumun.it
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Z emigracji dó bolszewików i z powrotem... 
Romans generała i wyprawa ratownicza do Odesy 

Taras holelu „Ipkatljan" w 
Iherapj: pod Konstantynopolem 
pełen był w tej przedwieczornej 
godzinie gości, którzy przybyli 
tu na herbatę; 

Przy jednym ze stolików sie
dział zadowolony z siebie, z kie
szeniami pełnemi pieniędzy ro
syjski eksgeneral Arutenow. 

R z e ź b y 
z hoic'< b\ó\ęr 

Nie spuszczał on oka z sąsied-! dziewczyną w Paryżu. 

fh 

Wiedeński rzezb.arz Pestaz wpadł na 
oryfńaloy pomysł t i o n t u rzeźb z 

kofci bydła rogatego. 

niego słolika, gdzie pod opieką 
guwernantki siedziała śliczna 
młoda jasnowłosa panienka, nie-
ledwie dziecko. 

Aruienow 
zawołał do siebie kelnera 

i spytał: 
— Któż to jest ta panienka? 
— To miss Strhtes z Londynu, 

panie generale. Córka bardzo bo 
! gatych ludzi. Znajduje się w po-
, droży sama z opiekunką. 

— Aha~ — odpowiedział Aru
ienow z uśmiechem i posłał czu-

' łe spojrzenie ślicznej panience. 
A tymczasem, 

za szybami kawiarni tłoczyły się 
wrogie twarze 

i złe oczy wpatrywały się w ge
nerała. 

Twarze te należały do ludzi, 
którzy także byli niegdyś gene
rałami, książętami, czy popami, 
ale którzy teraz, na etnigTacji w 
Turcji, musieli długo stać na mro 
zie i słocie, by sprzedażą gazet, 
pocztówek, oczyszczeniem obu
wia. czy odniesieniem walizki 
zarobić r\a życie... 

Ludzie ci szeptali, że Aru
ienow znajduje się obecnie 
w służbie Sowietów, a nawet 
jest działaczem GPU w Turcji. 

Tymczasem generałowi Aruie
now udało się znakomicie. 

Zaledwie upłynęło kilka tygo-
j dni, a już wsiadał na okręt i to 
i nie sam, lecz 

w towarzystwie 17-letnlel zaled- ] 
wie miss Stritters, zakochanej w 

nim bez pamięci. 
Rodzice panny, dowiedziaw- i 

szy się o porwaniu, wypuścili na i 
uwodziciela międzynarodową po, 
iicję. Znaleziono Arutenowa z 

Już miało nastąpić aresztowa
nie generała i stawienie przed 
sąd pod zarzutem, uwiedzenia 
nieletniej, gdy uwiedziona zjawi
ła się u Strittersów i błaganiem,' 
oraz groźbami, iż się utopi, 
wymogła błogosławieństwo ro

dziców. 
Wkrótce potem odbył się w 

Brukseli ślub Arutenowa z mło
dziutką Angielką. Ale Arutenow 
nie był szczęśliwy. 

Żył teraz w ustawicznym stra 
chu. Strachu, tym razem przed 
Sowietami... 

Nic dziwnego! 
Gdy opuszczał Konstantyno

pol w towarzystwie miss Strit
ters. 
otrzymał wezwanie powrotu do 

Moskwy i_. nie usłuchał. 
Tern samem zeszedł nanowo 

do rzędu nieprzyjaciół Sowie
tów. 

Gorzej. Bo natychmiast po
tem wydał w Paryżu dwie książ 
ki, w których pod zmienionem 
nazwiskiem opisywał tajemnice 
GPU w całej Europie. 

Arutenow zdawał sobie cał
kowicie sprawę z niebezpieczeń
stwa, które na niego czyha. 

Przed kilkoma tygodniami, gdy 
siedział w jednej z paryskich ka
wiarni, zapoznał się z nim pe
wien Francuz, nazwiskiem Le-
coq. Przedstawił się jako właści
ciel hotelu „De Bretagne" i 
zrobił generałowi fantastyczną 

wprost propozycję. 
Oto, w Odesie miała się znaj

dować pod strażą GPU pewna 
bogata Rosjanka, posiadająca w 
bankach szwajcarskich 15 do 
20-tu milionów franków szwajcar 
skich. Gdyby Arutenow zechciał 
przyłączyć się do wyprawy ra
towniczej, któraby wyrwała tę 

Hiszpańskie oiębnaś <i 

->i-

„Za iedne 15 centów trup mordercy..." 
Kon'ec bezmyślnego widowiska 

Siedmiu lekarzy 'w Chicago, o-
głosiło ostatnio wynłti swych 
badan 

nad zabalsamowanem ciałem 
ptru-nego człowieka nazwiskiem 

St. Helen. 
Jednocześnie z ogłoszeniem 

fyth wyników rozwiązana zosta
ła jałna z największych 

zagadek historii Ameryki: 

Paryża 

• 

i 

L 

RąaaMri minister (praw zagr. ks. Cał
ka (z odkryta głową) w towarzystwie 
W h R—i>, a. Oestaam na dworca 
w ParyiŁ gdzie prowadzi rokowania 
i fraacukani czynnikami politycznymi. 

zagadka mordercy prezydenta 
Lancotaa. 

Historia ta jest następująca: 
Ody w r. 1865 

zamordowano Abrahama 
Lincolna, 

zabójca Jego narycłmiiast po do
konaniu zamachu w teatrze 
Fords w Waszyngtonie, wysko
czył przez okno i zniknął. 

Nigdy go nie odnaleziono. 
Wiedziano, że nazywa się 

Jobn-WŁcs Booth i na tern ko
niec 

Po latach. rozeszła się wiado
mość, 
te w Texasie anńera jakiś czlo-

I wiek, który przed śmiercią zażą- i 1 
dal widzenia z prokuratorem. ! 

Człowiek ten, nazwiskiem St-
Hełen, twierdził, że to on jest za
bójcą Lincolna, Bootfaem. 

Po śmierci owego S L Helena 
przyjaciel jego L. Baltes 
kazał zabalsamować jego zwłoki 
i obwoził je po jarmarcznych bu
dach, pokazując za opłatą 15 cen 
tów wstępu. 

Gdy sprytny przedsiębiorca u-
marł, niejaka pani Agnes Black z 
Chicago 
kupiła nieboszczyka za 8 tysięcy 

dolarów 
i datej wystawiała go na (Mdok 
publiczny. 

Dopiero teraz tmędEyn anodo
we stowarzyszenie medyków w 
Chicago poleciło 6-cra lekarzom 
zbadanie mumjL 

Stwierdź* oni, U to * w ł o k i / 
Bootha. - f 

Mordercę Unoofaa iwwszcte po 
chowano— 

•i • 

kobietę z rąk GPU i uratowała 
przed Sowietami taki majątek, 
byłby do końca życia bogaty. 

Arutenow odmówił. Ale wów
czas Lecoq. 

sprowadził piękną kobietę 
i to, czego nie dokonała perspek
tywa bogactw, dokonały zako
chane oczy kobiety. 

Arutenow po upływie paru dni 
oświadczył, że się zgadza, ale 
pod warunkiem, że nówopoznana 
piękność będzie im towarzyszy
ła. 

Lecoq zgodził się z radością. 
przekonany, że złapał Już gene

rała w sidła. 
Ale Arutenow był chytrym 

ptaszkiem. 
Po przybyciu do Konstanzy i 

zawiadomił policję, która przy- i 
dzieliła mu stałą „ochronę". 

I tu w Konstanzy rozegrał się 
ostatni akt tej niezwykłej kome
dii. Na wezwanie rzekomego Le-
coqua przybyli jednocześnie: 
grecki agent GPU Samoridis na 
okręcie „Philomela", oraz z Buł
garii tamtejszy agent „czerezwy-
czajki" Sonszew. 

I oto, ciemną nocą 
w mrocznej ulicy ci trze] ludzie 
z wyciągniętemi sztyletami na

padli Arutenowa. 
Na to czekała tylko policja. 

Trzech napastników aresztowa
no. Uwięziono też w hotelu 
„piękną damę". 

Nazajutrz po aresztowaniu w y 
słanników GPU, na poczcie w 
Bukareszcie przejęto depeszę, 
którą Lecoq nadal do Konstan
tynopola. Brzmiała ona tak:' 
„Nie mogę przewieźć towaru, 

spróbuję w Konstanzy". 
W Konstanzy znowu przejęto 

drugą depeszę, skierowaną rów
nież do Konstantynopola: 

„Niemożność przewiezienia 

wołu, ubój na miejscu". 
Plan uboju się nie udał. Arute

now powrócił do Paryża. 

D o s l o j n h b u d d y j s k i 
w L o n d \ n e 

Królowa p ekności Hiszpanii (z lewej) pije „Bruderschait" z królową piękno
ści Madrytu (z prawej). 

W Londynie przebywa Tai-Hsu* głowa 
kościoła buddyjskiego w Azji. 

„Proszę włoty wypłókać rumiank em" 
To leszcze zamało na wywiad! 

Co wróżą guiazly na dzień 28 stycznia 
Zmienne przeżucia 

Wczesne lodzi-1 rozwoju duchowego, Jakieś rozbudzę-
ny ranne obiecują nie wewnętrzne lub też mieć Jakieś cha 

rakterystyczne przeżycia o podobnem 
zabarwieniu. Jest to odpowiednia po
ra do załatwiania spraw, które maja 
pozostać w okryciu. 

Nie należy Jednak zapominać o tern, 
że godz. 19-ta może nam znowu przy-
nieść niepokoić nieporozumienia, za
wody nieoczekiwane lab rozstania. 0-
bietmce uczynione wówczas nie zosta
ną dotrzymane. 

Wieczór może przynieść większą ak 
tywność umysłową I szersze zaintere 
sowania, ale również I Jakieś rozczaro 
wania, niepowodzenia w związku z oso 
borni pici odmienne/, złudzenia, lub 
podstępy, 

s?oiexo»anie się 
energii życiowe/ i 
przedsiębiorczości, 
w z*-ązku z czem 
możemy osiągnąć 
powodzenie w sto

sunkach z wo/skowyml, mechanikami, 
inżynierami. Natomiast po gpdz. 11-ej 
może sie zaznaczyć trochę niepokoju 
lub też możemy być narażeni na nie
oczekiwane drobne niepowodzenia al
bo nieporozumienia z obcymi, co póź
niej ustąpi. 

Godz. 13-ta może przynieść lepsze re 
zullaty w spravacb> sądowych lub fi
nansowych, a w czasie tym możemy 
również odczuwać chęć osiągnięcia 

Va granicy konces j i europeishiej 
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W salonie fryzjerskim „Euge
nie", jednym z najwylowmtrriej-
szych zakładów na nowojorskiej 
„Fifth Avenue" panowało wzbu
rzenie. 

Już od kilku dni 
przychodziła tu co rano. 

Miała swą zwykłą bladą twarz, 
odsłonięte czoło, ciężkie powieki 
i zagadkowy półsmufoiy uśmiech. 

Słowem, to była ona... bosfka 
Greta. 

Ale cały personel miał surowo 
przykazane, by ani jednem mrug 
nięciem, ani nawet drgnieniem 

nie okazać, że Ją poznaje. 
Wśród pomocnic fryzjera, uwi 

jających się po sali w białych 
fartuchach była tego dnia jedna 
„nowa". 

Była to reporterka jednego z 
wielkich dzienników nowojor
skich, która w ten sposób 
chciała uzyskać wywiad od 
gwiazdy, opędzającej się przed 

reporterami. 

Ale zawiodła się srodze. 
Gwiazda przemawiała do niej, 

coprawda, ale mówiła zdania, ma 
lo nadające się do druku. Jak np, 

— Proszę mi spłókać rumiaii-
kiem... 

Jeden z fryzjerów posunął się 
tak daleko w gorliwości udawa 
nia, że nie poznaje gwiazdy, iż 
powiedział: 

— Uczesanie pani wydaje ml 
się nieco staromodne... 

A na to Greta odpowiedziała': 
— Tak, 

Jestem Już taką domową niemod
ną panienką, 

sądzę, że takiej żony pragnęła
by dla pana pańska matka... 

Gdy „boska" Greta wyszła z 
salonu fryzjerskiego, cały per
sonel śmiał się serdecznie. . 

Reporterka zaś, miała już co£ 
napisać... 

Z wizytą w Rzymie 

Premier grecki, Venizelos po powitania -
przez min. lotnictwa, Balbo w Rzymie. 

WINSZUJEMY. 
Dziś: Agnieszce. 
Jutro: Franciszkowi.:. 

-:-:-
Szvbowiec nod Alaaml 

~r .i 
Zasieki z drutu kolczastego w dzielnicy europejskiej Szanghaju założone 

z wiązko z ogłoszeniem stanu wojennego. 

«ADJO WARSZAWSKIIb 

Dmaj » C^. . - /> .T zaaierzaią mybcać sit_ do itratottery, wzorem t l rucc 

a 11.58: Sygnał czasu I bejnał z 
Krakowa. O- 12.15: Kola, znaczenie i 
stołowanie azotu przy oprawach wio-
łenwych". O. 1Z36: Koncert szkolny Jz 

SawaJcara. nrot Płccałda. Hr. Teodor Zlcfcy (z lewej) — znany sportowiec Pithamonli warsz. a 14̂ 45: Ryty. O. 
•wr«.n>j>ni. wraz z art. Hansem Br prawej), wynalazcą nowez 

wysokołd atno sfery. Lot aw aiac osia 
być ue nu w 

5J0: Procra mdlą dzieci Btodczrefe 
1 od IG. 1630: Lekcja Jeżyka Irarju 'i :io-

1G, 1&40: Płyty, a ł7.10: JioU kntto-

zataa Lwowa". O. 17^5: Koncert ka
meralny. CL 19.15: Skrzynka pocztowa! 
rolnicza. G. 19.35: Płyty, a 20.00: „Kil' 
ka stów o psychoanalizie''. 
a 21.25: Słuchowisko p. Ł „Roztwór 
Pytla" pg. Winawera. O. 22.10: Płyty 
G. 22J0; Muzyka tanerTiia. I ̂ nany lołri* nenKcW, Oroeńholf. wzniósł sle w' Alpach na siyłinwou „l"a 

te", law* Trrtiiim M musutsa ł̂ afew * ̂ vos. 
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Rok XIII ł.V«". Czwartek 28 stycznia 1932 r. 28 

Z UfOjEW. Komitetu flO spraw bezrobocie Echa strasznej katastrofy kolejowej pod Białymstohiem 
Posiedzenie Wydziału Wykonawczego " w Sądzie Okręgowym 

W dniu dzisiejszym o .gddz. I Porządek 'dzienny: sprawo-. 
6 popoł. w sali konferencyjnej I zdanie'z dotychczasowej dzia-
Lrzędu Wojewódzkiego pod^ łalności i ważne sprawy bie-
praewodnictwern p. Woiewody (zace. 
M. Zyndram Kościalkowskjego | 
odbędzie się posiedzenie Wy- j 
działu Wykonawczego Woj. Ko- j 
miteiu do Spraw Bezrobocia. 

Naczelny Komitet delegował 
swego przedstawiciela, szefa 
sekcji pomocy p.Tadeusza Grun
walda, naczelnika Wydz: Mi
nisterstwa Pracy i Opieki Spo
łecznej. 

Jutro, dnia 29 b. m. na wo
kandzie Sądu Okręgowego znaj
duje się sprawa z oskarżenia 
kolejarza Jana Aścika i innych 

.— xx—• 

Uwadze bezrobotnych 
Wojewódzki K o m i t e t do j oraz tych, którym Komitet* po-

Spraw Bezrobocia (Sekcja Po- mocy tej odmówił. 
mocy) w Białymstoku podaje 
do wiadomości, że poczynając 
od dnia 29 stycznia 1932 roku 
będą wywieszone w każdej 
kuchni spisy uprawnionych do 

Petenci, którzy złożyli poda
nia do dnia 25 stycznia b. r. w 
biurze Rozdziału przy ul. Wia
trakowej 4 winni w swoim wła
snym interesie sprawdzić, czy 

Na odcinku walki z bezrobociem 
Kwesta uliczna na bezrobotnych w Goniądzu 

W- dniach 21 i 25 stycznia Kwesta przyniosła 112 zł. 23 
1932 r. miejscowy Komitet do • gr. (sto dwanaście złot. 23 gr.); 
spraw bezrobocia w Goniądzu : kwota powyższa została prze-
zorganizował kwestę uliczną n a k a z a n a Powiatowemu Komiteto-
rzecz bezrobotnych ,z powodu |wi do spraw bezrobocia w Bia-
święta parafialnego i rocznego j łytnstoku. 
jarmarku w Goniądzu. 

Odczyt dla podchorążych rezerwy 

korzystania z pomocy Komitetu j figurują na liście i zapisać so
bie numer kartoteki, pod któ
rym zostali zapisani i z nume
rem tym zgłosić się do biura 
Rozdziału po odbiór talonu. 

Zapowiedziany na dzień dzi
siejszy godz. 19-a (w lokalu 
Koła- Legii Podchorążych Re
zerwy)' odczyt dla podchorą
żych rezerwy odbędzie się o 
godz. 17-ej. z przyczyn od pre
legenta niezależnych. Prelegen-

Propaganda O. P. G. 
Odczyty w Surażu 

W dniu 24 bm. powiatowy | Następnego dnia odczyt ten 
instruktor O. P. G. p. L. Cno-I z przezroczami wygłoszony zo-
dorowski .wygłosi! w Surażu od- stał w szkole powszechnej dla 

tem z ramienia T-wa Wiedzy 
Wojskowej będzie por. Perlitz. 

Zarząd Legji prosi wszystkich 
podchorążych rezerwy o liczne 
i obowiązkowe stawiennictwo 
na odczyt. 

czyt w remizie Ochotniczej Stra 
ży Ogniowej przy licznym u-
dziale publiczności. 

Po odczycie uchwalono za
łoży* koło L.OJ\P. Na człon
ków zapisało się 24 osoby. Na 
prezesa wybrano p. Aleksandra 
Stafinskiego, na sekretarza p. 
Tomasza Ciechańskiego, skarb
nikiem—p. Irenę Cichańską. Do 
komisji rewizyjnej wybrano p. 
Obornickiego, p. F. Zabowskie-
go i p. Nużyńskiego. 

uczni 4—7 oddziałów. Związek 
Strzelecki i Ochotnicza straż 
Pożarna postanowiły przystąpić 
jako członkowie wspierający do 
L. O P . P. 

Wyjaśnienie w sprawie oplafy stemplowej 
sBła wątpli- j otrzymały z Ministerstwa Skar-

o spowodowanie katastrofy ko
lejowej pod Białymstokiem w 
lecie ubiegłego roku, o której 
dokładnie w swoim czasie pisa
liśmy. 

Skład sądu stanowili: prze
wodniczący—prezes Leon Zu-
belewicz, wotanci—sędzia Kło
potowski i sędzia Korab - Kar
powicz. Protokułować będzie 
aplikantka sądowa p. Alchimo-
wiczówna. Wezwano 53 świad
ków i kilku ekspertów. Aścika 
bronić będzie adw. Makowski 
z Warszawy) obronę Skupia 
i Borkowskiego wnosić będzie 
adw. Zaczyński z Warszawy, a 
Pienso adw. Gruszkiewicz (Bia
łystok). 

ronieważ p o w s a m n^ipu-
wość co do opłat stemplowych, 
wiążących się z nową Ustawą 
Przemysłową od zaświadczeń 
o zwolnieniu od obowiązku wy
kazania uzdolnienia zawodo
wego, władze administracyjne 

bu wyjaśnienie, że podanie i 
decyzja władzy przemysłowej 
winny "być opłacane stemplem 
w wysokości 3 zł., oraz po
nadto po 50 gr. od załącz
nika. 

Największy bal bieżącego karnawału 
Jak sie dowiadujemy od Za

rządu T-wa Przyjaciół Zw. 
Strzeleckiego, które urządza 
„Doroczny Bal" w salonach Re
sursy obywatelskiej w dniu 1 
lutego b. r.. Komitet balowy 
rozesłał 1500 zaproszeń. 

Energiczną propagandę za 
licznem obesłaniem balu, zaj
mują się również gospodarze 
balu, których sympatyczny Za
rząd T-wa, zdołał pozyskać w 
w liczbie 170 osób. z pośród 
miejscowej elity towarzyskiej. 

Zainteresowanie balem jest 
bardzo duże i to zarówno w 
społeczeństwie polskiem, jak i 
w żydowskiem. Przewidywany 
jest liczny udział śmietanki to
warzyskiej — zwłaszcza, że do
chód z balu przeznaczony jest 
na świetlicę dla młodzieży 
strzeleckiej i na pomoc bezro
botnym. 

Wobec, kryzysu gospodarcze
go, T-wo wyznaczyło bardzo 
niskie ceny wstępu, bo tylko 

Doroczny Bal Kolejarzy 

Pożar stodoły 
z 2 samochodami 

W dniu 26 bm. o godz. 21 w 
osadzie Michałowo wskutek nie
ostrożnego obchodzenia się z 
ogniem powstał w zabudowa
niach Emilii Kiemt pożar. Spa

l i ł a się stodoła z przybudówką 
wraz z dwoma samochodami. 
Ogólne >traty wynoszą . około 
12.000 a?. 

W dniu 6 lutego b. r. Ko
mitet Kolejowy do Spraw Bez
robocia w Białymstoku w sali 
Ogniska Kolejowego urządza j zaproszeniami, które można na-

przystępny bufet, będą uzupeł
nieniem całości. 

Wejście tylko za lmiennemi 

Doroczny Bal Kolejowy 
Komitet urządzający bal krząta 

się energicznie, aby pod każ
dym względem zadowolić swych 
miłych gości. 

Program został tak wypełnio
ny, że ani chwilka czasu nie 
będzie stracona, gdyż w przer
wach między tańcami, będzie 
odegrana jednoaktówka, a po-
zatem wiele innych; niespodzia
nek. 

Rzęsiście oświetlona i ude
korowana sala oraz obfity i 

bywać jeszcze u członków Ko. 
mitetu. 

Czysty dochód przeznacza się 
na bezrobotnych. 

3 zł. dla pojedynczej osoby, a 
5 zł. dla małżeństwa' 

Pozatem Zarząd T-wa zwra
ca się do Pań z apelem, ażeby 
z uwagi na kryzys, dla pod
kreślenia oszczędności, jaką dziś 
w życiu codziennem stosować 
potrzeba, zechciały przybyć na 
bal w toaletach zeszłorocz
nych. 

Zaproszenia wydają Gospo
darze balu, których listę umie
ścił „Dziennik Białostoc." przed 
kilku dniami. 

NIEŚMY POMOC 
BEZROBOTNYM 

Zuchwały napad i rabunek 
pod Białymstokiem 

W dniu 26 bm. w godz. 2 0 - 2 1 
trzech osobników uzbrojonych 
w dubeltówkę i rewolwer na 
13 kim, szosy Białystok-Żednia 
zatrzymało powracającego z cy
sterną nafty z Gródka—Józefa 
Baranowskiego, furmana firmy 
„Nobel" w Białymstoku, które
mu pod terorem zrabowano 150 
złotych, zainkasowanych od róż
nych klientów, 

Szopka kukiełkowa w Seminarium Hauczycielskiem 
W Paóstwowem Seminarium 

Nauczycielskiem w Białymsto
ku wystawiona będzie w dniu 
30 stycznia 1932 r. „Nasza szop
ka kukiełkowa", zorganizowana 
siłami młodzieży pod kierun

kiem artystycznym p.p. profe
sorów. 

Początek o godz. 19-ej. 
Dochód przeznacza się na 

„Bratnią Pomoc" młodzieży se
minarium. 

Obwieszczenie 

Reorganizacja T-wa „Riunione fldriatica di Sicurła" 
w Białymstoku 

W tych dniach bawił w na-
szem mieście dyrektor .Riunio
ne Adriatica di Sicurta" na 
Polskę p. Dr. Robert Deutsch. 

Jak się dowiadujemy, p. dr. 

I 

i JUŻ JUTRO PREMJERA W 
„APOLLO" 

NAJNOWSZECO POLSKIEGO FILMU DŹWIĘKOWEGO 

Ś p i e w a n e przeboje 

ADJEU BĄDŹ ZDRÓW 
boston dancingowy 

OJ widzisz dziewczyno 
pieśń Łowicka 

U PRZĄŚNICZKi SIEDZĄ 
pieśń Moniuszki 

HEU izi&Kzm II KMN 
pieśń żeńców 

ZDROWAŚ. MARJO 
piętn kościelna 

KUJAWIAKI, OBERKI 
POLECZKI I MAZURY 

WG. 
POWIEŚCI ELIZY ORZESZKOWEJ 

W rolach głównych 

KRYSTYNA ANKU1ICZ 
MIECZYSŁAW CYBULSKI 

I UROCZA BIAŁOSTOCZANKA 

KATIA BOROWSKA 
DZIŚ PO RAZ OSTATNI 

DWA PRZEBOJE W JEDNYM PROGRAMIE G R E T A 
ARBO filmie dźwięk. 

,AKNA CHRISTE' 
FblP i FLAP w 9 aktów. 

komedii 
dźwięk. 

„ Z A K R A T A M I " 

Deutsch przyjechał do Białego
stoku celem zreorganizowania do 
tychczasowej pracy znanego 
włoskiego Towarzystwa Ubez
pieczeń „Riunione" i założenia 
w naszem mieście oddeiału wo
jewódzkiego. 

Dyrektorem tego oddziału za
mianowany został inspektor p. 
A. Schmidt (z Warszawy). 

Sąd Okręgowy w Białymstoku 
jako Rejestrowy, obwieszcza, 
iż do rejestru handlowego działu 
A wciągnięte zostały następu

jące firmy: 
(Ciąg dalszy) 

W dniu 5 stycznia 1932 r. , 
Pod Nr. 7683. „Drobna sprze-

daż węgla Jankiel Finkielsztejn 
i Aron Nieświski, spółka fir
mowa" Siedziba: Białystok, ufc 
Artyleryjska 9. Spólnikami są: 
Jankiel Finkielsztejn i Aron 
Nieświski, zam. w Białymsto
ku, przy ul. Różańskiej nr. 2 
m. 5. Zarządcami spółki są: 
obydwaj spólnicy. Wszelkie 
umowy i akta winny być pod
pisywane przez obydwóch spól-
ników pod stemplem firmowym. 
Reprezentować spółkę przed 
wszelkiemi władzami i urzę
dami ma prawo każdy spólnik 
samodzielnie. Przedsiębiorstwo 
jest spółką firmową, zawartą 
dniu 31 grudnia 1931 r. na czas 
nieograniczony. 

Pod Nr. 7684. „Wyrób cukrów 
i czekolady „Santos" Symche 
Chwaszczewski". Siedziba; Bia
łystok, ul. Marszałka Piłsud
skiego 41. Właściciel Symche 
Chwaszczewski, zam. w Białym
stoku, ul. Kupiecka 28. 

Pod Nr. 7685. -„Herbaciarnia 
Gołda Gibszman". Siedziba:-m. 
Sokółka, plac Kościuszki 72. 
Właścicielka Gołda Gibszman 

T e a t r „ P a l ą c e " 
Tutr Okluiowj Siisrz. Uoj. Biiłoitockiego 

pod dyrekcją Józefa Krokowskiego 
i Kazimierza Opalińskiego  

W czwartek. 28 stycznia r. b. 
o godz. 8 min. 30 wiecz. 

Człowiek z teką 
Sztuka w 5 akt. (7 obrazach) 

Aleksego Fajko 
Bilety do nabycia w kasie teatru 

Ceny miejsc odSOgr. do 3.30 zł. 

LECZNICA 
LEKARZY-SPECJALISTÓW 

BUłyitok, Mazowiecka 5 (Sicooy 
Rynek) teł. 1-38. 

P o r a d a 3 x l . 
Wszystkie specjalności: Choroby we
wnętrzne, nerwowe, dzieci porady dla 
matek karmiących, akuszerja. kobiece 
i porady dla ciężarnych, chliurgśczne, 
•korne i weneryczne, oczu. non, gardła 
i uszu. Oraz gabinet dentystyczny, 
Rentgen, analizy, leczenie światłem 
i elektrycznością po cenach lecznicow. 

Dojazd autobusem D . 

Kradzieże 
— Z pracowni obuwia Szlo-

my Wiszkiera przy ulicy Suraż-
skiej Nr. 28 skradziono 50 par 
obuwia na sumę 600 zł. 

— P. S o r a Szostakowska, 
(ul. Kraszewskiego Nr. 9) za
meldowała w Komisariacie P.P., 
że skradziono jej bieliznę na 
sumę 112 zł. 

Dyżury nocne aptek 
Dziś pełnią dyżury apteki: 

Ajzensztadta Rynek Kościusz
ki 11 i W. Hermanowskiego 
Warszawska 24. 

Nocne pogotowie lekarskie 
tel. 5-03 „Linas Hacedek". 

zam. w Sokółce ul. Grodzień
ska 29. 

Pod Nr. 7686. „Sprzedaż pa
pieru i materiałów piśmiennych 
Hendel Hałłaj'', Siedziba: Bia
łystok, Rynek Kościuszki' 6. 
Właścicielka Hendel Hałłaj, zam. 
w Białymstoku, ul. Zamenhofa 
nr. 12. 

Pod Nr. 7687. „Sklep spo
żywczy Rachil Jelin". Siedziba: 
Białystok, ul. Suraska 49. Wła
ścicielka Rachil Jelin, zam. w 
Białymstoku ul. Legionowa 9. 

Pod Nr. 7689. „Wódki, wina, 
likiery i wyroby tytoniowe Ale
ksandra Sandomierska". Siedzi
ba: Białystok, ul. Sienkiewicza 
36. Właścicielka Aleksandra 
Sandomierska, zam. w Białym
stoku, ul. Podleśna 7. 

W dniu 7 stycznia 1932 r. 
pod nr. 7690. Firma przedsię

biorstwa: „Bracia B. i Ch Ge-
pnerowicz, spółka firmowa" 
Przedmiot: sprzedaż przyborów. 
fryzjerskich i kosmetyki. Sie
dziba: Białyśtpk, ul. Wersalska 6. 
Spólnikami są: Boruch Gepne-
rowicz, zam. w Białymstoku, ul. 
Wersalska 6, i Chone Gepnero-
wicz, zam. tamże, przy ul. Mic
kiewicza 16. Zarząd interesami 
spółki należy do obu spólników. 
Wszelkie zobowiązania, spółki, 
weksle, żyra, ezeki, pełnomoc
nictwa i umowy winny być pod
pisywane pod stemplem firmo
wym przez obydwóch spólni
ków łącznie. Reprezentować 
spółkę przed wszelkiemi wła
dzami, urzędami i w sądach 
oraz otrzymywać wszelkiego ro
dzaju korespondencję, kwoty 
pieniężne spółce należne, prze
syłki wartościowe, towary i ła
dunki ma prawo każdy ze spól
ników samodzielnie. Przedsię
biorstwo jest spółką firmową, 
zawartą w dn. 22 grudnia 1931 
r. na okres ceasu, poczynając 
od dnia 1 stycznia 1932 r. do 
tegoż dnia i miesiąca 1933 r. z 
automatycznem przedłużaniem 
istnienia spółki z roku na rok. 

(c. d. n.) 

Popierajcie L.D.F.P. 

ICHTIOMENTOL 
USUWA bowiem wszelkie bóle 
mięśniowe, pos t rza ł , łamanie, 

gościec, bóle reumatyczne 
szybko I pewnie. 

WSZĘDZIE DO NABYCIA 

po 3 zł. za flakon 
Ic ł l l iOmCIl fOl WYRÓB I SKŁAD WYSYŁKOWY: 

LABORATORIUM CHEMICZNE APTEKARZA M-ra 
SZYMONA EDELMANA WE LWOWIE, TEATYNSKA 16. 

Dr. J. WALEWSKI 
£..'••! •IIITT.ZII, łMrat I Miit|łifiii| 

Pnyfmnle raao I od 4—8 w. 
w niedzielę i iwiet* od 10—11 rano 

•1. Iltrtmiui M •. I Tłlifn 1-41 

Dr. A. Adamowicz 
| Chorobj, iMrni, »inirj.z«i, płciote (niemoc) 

Przyjmuje w gabinecie 
Dr. A . G U R W I C Z A 

BIAŁYSTOK, Martaalte Piłiudiklego 17, 
(dawniol Lipowa) Tel. M t . 

od godl. 10 do 1-ej i od ł-ej do' 8-ej wiecz. 

Czytajcie 
„Dziennik* 

KTO NIE WIE — 
NIECH SIĘ DOWIE, 

że największy egzotyczny film dźwiękowy 

NARADU 
wyświetla dziś 

Kino „MODERN* 
o godz. 620, 820, 1020 

NAJWESELSZY 
DŹWIĘKOWIEC POLSKI 

CHiiOPCY MALOIWA 
wkrótce na ekranie 

Kina „ M O D 

Wydawca f redaktor: MARJA LUBKIEWICZ-LEWANDOWSKA. Polskie Zakłady Graficzne .Dziennik Biai." Legionowa 1, Telef. Nr. 11. Redaktor odpowiadiialnyi Antoni Plołrowtk. 
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